
Nowe pomosty, czysta plaża i bezpieczne kąpielisko – wieloletnie marzenia o modernizacji
Golejowa w końcu się spełniły. Prace pierwszego etapu rewitalizacji „golejowskiej perełki”
dobiegły  końca.  A  przed  samorządem  kolejne  wielkie  plany  i  drugi  etap  renowacji
kompleksu leśnych jezior.

Rewitalizacja Golejowa to bez wątpienia największa inwestycja w naszej gminie, której realizacja
przypadła  na  2021  rok.  Zmiany  w  Golejowie  to  nie  tylko  poprawa  bazy  turystycznej  i
wyeksponowanie  walorów  tego  unikalnego  –  w  skali  Europy  –  miejsca,  ale  również  poprawa
warunków środowiskowych, które decydują o wyjątkowości tego kompleksu leśnych jezior. To na nią
mieszkańcy  Staszowa  czekali  kilkadziesiąt  lat.  Prace  modernizacyjne  pierwszego  etapu  trwały
nieprzerwanie od sierpnia. Efektem jest znaczne poprawienie czystości wody poprzez oczyszczenie
zbiorników, zamontowanie pomostów, umocnienie skarpy i zmodernizowanie plaży. Wartość całego
zadania to prawie 7 milionów złotych, z czego ponad 5 to pozyskane przez gminę dofinansowanie z
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach Programu
Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko  na  lata  2014-2020  na  realizację  projektu  pn.
„Oczyszczanie  jeziorek  Golejowskich  z  wymianą  pomostów  oraz  powiększeniem  plaży”.

W planach samorządu jest drugi etap prac na Golejowie – ma on na celu wyeksponowanie jego
walorów przyrodniczych i turystycznych. Na to zadanie gmina pozyskała dofinansowanie w ramach
rządowego programu Polski Ład – to kwota niemal 5 milionów złotych. Burmistrz Leszek Kopeć
informuje, że otrzymane środki zostaną wykorzystane na wymianę starej infrastruktury. - Dzięki tym
rządowym środkom chcemy stworzyć centrum turystyczno-rekreacyjne, które stanie się wizytówką
naszego regionu. Mamy wiele ciekawych propozycji zarówno dla mieszkańców, jak i dla turystów.
Duże zmiany obejmą Ośrodek Wypoczynkowy „Wilga”. Chcemy także zainwestować w sprzęt do
rekreacji  oraz  przedstawić  nowe propozycje  spędzania  wolnego czasu w Golejowie –  informuje
włodarz. - Są to pomysły zarówno dla tych, którzy lubią aktywnie spędzać czas oraz dla miłośników
spokojniejszej  rekreacji.  W pełni  wykorzystamy potencjał,  który  ma  w sobie  Golejów –  dodaje
burmistrz Leszek Kopeć.

- Zrobiliśmy pierwszy krok do tego, żeby przywrócić naszej perełce dawną świetność. Przed nami
jeszcze kawałek drogi  do pokonania,  aby Golejów stał  się miejscem, do którego z chęcią będą
przyjeżdżać ludzie nie tylko z całej Polski, ale i z całego świata – mówi burmistrz Leszek Kopeć.
Włodarz zaznacza, że w najbliższym czasie planowane jest otwarcie Golejowa po rewitalizacji. - Już
11 grudnia chcemy na nowo otworzyć Golejów po remoncie. Wierzę, że nasi mieszkańcy chętnie
będą uczestniczyć w wydarzeniu, oczywiście wszystko odbędzie się z zachowaniem wszelkich zasad
bezpieczeństwa w związku z  pandemią  –  informuje  burmistrz  Leszek  Kopeć.  Podczas  otwarcia
planowana jest zbiórka charytatywna dla Igi Kaczmarczyk z Opatowa. - Już od jakiegoś czasu jako
samorząd aktywnie włączamy się w różne akcje charytatywne. Tym razem chcemy pomóc Idze, która
zmaga się z rdzeniowym zanikiem mięśni. Wydarzenie, które planujemy jest doskonałą okazją, aby
zebrać jeszcze więcej środków potrzebnych na leczenie dziewczynki. Jestem pewien, że i tym razem
staszowianie pokażą, jak wielkie serca mają i włączą się w zbiórkę – mówi włodarz, dodając, że na
ten dzień przygotowano wiele innych atrakcji - Będzie wspólne szortowanie i morsowanie z grupą



Morsy  Staszów,  która  tego  dnia  otworzy  sezon,  warsztaty  świąteczne z  GMC Staszów,  wioska
Świętego Mikołaja, a także pyszny poczęstunek od Kół Gospodyń Wiejskich oraz ognisko. Włodarz
poinformował  także,  że  podczas  wydarzenia  przed  staszowską  publicznością  wystąpi  grupa
KORDIAN, czyli formacja grająca góralskie folko polo. - Już dziś zapraszam do zarezerwowania sobie
wolnego czasu w sobotę, 11 grudnia – weźmy udział w tym wydarzeniu i wspólnie otwórzmy nasz
Golejów – dodał burmistrz Leszek Kopeć.

Wydarzenie organizowane jest przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie we współpracy z Kołem
Gospodyń Wiejskich "Rytwienianki" oraz grupą Morsy Staszów.










